
Nº 225, sexta-feira, 23 de novembro de 2007138 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID712615-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 103/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de carrinhos para transporte de
processos Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/11/2007 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 23/11/2007 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 07/12/2007 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente nos portais www.tst.gov.br ou www.compras-
net.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Os
pedidos de esclarecimento e as impugnações deverão ser encami-
nhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . g o v. b r.

(SIDEC - 22/11/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID712616-0>

PREGÃO Nº 114/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para fu-
turas aquisições de grampeador Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 23/11/2007 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2007 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
07/12/2007 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente nos portais
www.tst.gov.br ou www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Os pedidos de esclarecimento e as im-
pugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/11/2007) 080001-00001-2007NE000065

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
<!ID713836-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 45.616/2006-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Tra-
balho. CONTRATADA: Apollo Divisórias Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo
92/2007 - primeiro ao contrato PE 177/2006 - aquisição e instalação de divisórias
padrão TST Nova Sede. ALTERAÇÃO: os serviços referentes à glosa de R$
15.980,00 realizada na nota fiscal de serviços nº 000471 e na nota fiscal 001284
serão realizados conforme tabela anexa ao T.A. ASSINATURA: 22/11/2007.
Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração, Or-
çamento e Finanças. Pela Contratada: Cilas Moreira Bragança, Procurador.




